
 

Výroční zpráva místní akční skupiny RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za kalendářní rok 2012 

 

 

Činnost společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. je zaměřena na podporu rozvoje regionu naplňovaném pomocí dotačního titulu 

Programu rozvoje venkova ČR Osy IV. Leader. Jako úspěšný žadatel o dotaci pro období  2007-2013 získává pro 

naplňování cílů Strategického plánu LEADER Rýmařovsko roční alokaci finančních prostředků, kterou využívá pro 

realizaci jednotlivých projektů od místních žadatelů o dotaci a také na režijní výdaje společnosti. 

 

 

I. Realizace Strategického plánu LEADER Rýmařovsko  

 

Na rok 2012 byla pro RÝMAŘOVSKO, o.p.s. přidělena alokace finančních prostředků a zároveň byl správní radou MAS 

schválen rozpočet: 

 

  

 

 
   

Celkem 5.671.394 

IV.1.1 režijní 1.134.278 

IV.1.2 realizace SPL 4.537.116 

Vratky 429.597 

Celkem do výzvy 4.966.713 

 

 



Vyhlášení výzvy: 18.09.2012   

Termín příjmu žádosti: 4.10.2012 - 10.10.2012  do 14,00 hodin 

Seznam vyhlášenách Fichí : 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Hlavní 

opatření 

Vedlejší 

opatření 

Alokace na Fiche 

8 Rozvoj zemědělských podniků I.1.1.1.  1.250.000,- 

3 Obnova a rozvoj vesnic, infrastruktury III.2.1.1  1.000.000,- 

4 Rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby III.2.1.2  1.762.000,- 

5 Kulturní dědictví III.2.2  1.000.000,- 

Předpokládaná alokace na výzvu 06-2012    celkem  5.012.803,- Kč. 

Do podávání projektů byly podle nových pravidel upraveny Fiche. Podle jednání programového výboru byla ve Fichí 

zvolena nová hodnotící kritéria a také stanoveny nové body. Kritéria byla nastavena tak, aby projekty v rámci hodnocení 

získávaly body za význam pro region, dále za zapojení několika subjektů do realizace a podle důležitosti pro žadatele jako 

např. snížení procenta dotace.  

 

Pro realizaci SPL Rýmařovsko byla uskutečněna potřebná školení žadatelů, dále byla po příjmu žádostí provedena jejich 

kontrola. Dále byla posouzena přijatelnost projektů, po této administraci byly projekty předány do výběrové komise. Žádosti 

byly podávány elektronicky a žadatel si mohl podle hodnotících kritérií a jejich naplnění sám stanovit body. Práce výběrové 

komise byla doplněna o veřejnou obhajobu projektů. Každý žadatel mohl členy výběrové komise seznámit s předmětem 

projektu a také obhájit své bodové hodnocení. Tato obhajoba zvýšila transparentnost výběru projektů. Po obhajobě členové 

komise stanovili počty bodů jednotlivým projektům. Z těchto bodů byl stanoven průměr a tím v jednotlivých FICHÍCH 

stanoveno pořadí. 

Správní rada pak na svém jednání upřesnila finanční prostředky pro jednotlivé Fiche a tím byl vytvořen seznam 

podpořených projektů. 

Projekty byly registrovány na RO SZIF v Opavě, při jejich administraci bylo zjištěno, že podle pravidel musí mít i 

nezisková organizace vyřešeno vlastnictví prostor, ve kterých chce projekt realizovat, a proto po dohodě jeden ze žadatelů - 

Občanské sdružení Stránské odstoupil od realizace svého projektu. Nevyčerpaná částka se převádí do roku 2013. 

 Ostatní projekty prošly kontrolou na SZIF a všechny byly schváleny a puštěny do realizace. 

 



 

 

Podpořené projekty z výzvy 06-2012 
Pořadové 

číslo 
Název subjektu Název projektu Fiche Dotace (Kč) 

Celkové 
náklady 

1 Obec Tvrdkov  Úprava návsi Tvrdkov  3 670 836 1 610 006 

2 Obec Malá Morávka  
Obnova autobusových zastávek Malá 
Morávka - Karlov pod Pradědem  

3 

447 440 671 160 

3 Obec Dolní Moravice  
Máme rádi sport - sportovní zázemí 

ZŠ v Dolní Moravici  
4 

325 279 557 622 

4 Obec Malá Štáhle  
Urbanizace návsi II. etapa - Dětské 
hřiště  

4 
227 500 390 000 

5 
Obec Dětřichov nad 
Bystřicí  

Multifunkční volnočasový areál pro 
hru, sport a relaxaci  

4 

454 972 775 952 

6 Obec Ryžoviště  Bezpečně dětem  4 173 150 259 726 

7 Obec Horní Město  
Vybavení sportovně-relaxačního 

areálu  
4 

145 600 218 400 

8 Orság Erik  GALERIE MARIE KODOVSKÉ  5 1 000 000 2 664 531 

9 Jan Vinohradník  
Modernizace střech zemědělského 
areálu  

8 
1 012 121 2 208 264 

10 
Tvrdkovská zemědělská 
farma, spol. s r.o.  

Technologie pro rostlinnou výrobu - 
aktivní větrání  

8 
117 825 282 780 

Celkem 4 574 723 9 638 441 

Vyřazen po administraci – žadatel stáhl žádost. Nesplněna podmínka pro žadatele, aby   vlastnil  pozemek a nebo stavbu na 

které realizuje projekt,  platí i  pro neziskové organizace. Pak je projekt zařazen do blokové výjimky a podpořen dotací 40%. 

1 

Občanské sdružení 

Stránské Živá řemesla 4 432000 480000 

 
 



 

 

Příjmy a výdaje  MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za rok 2012 dle pohybu na účtu 
Počáteční stav k 1.1.2012     Pokladna     34,00   

          Bankovní účet KB a ČS 2 142,74   

          Peníze na cestě   1 700,31   

          Celkem    (072)     3 877,05   

Výnosy Prodej služeb - projektová dokumentace Horní Město, poradenství ZÚ       307 989,50   

  Nahodilé - úroky            55,86   

  Příspěvky členů             0,00   

  Vyúčtování rež. Výdajů SZIF III. Etapa 2011     202 820,00   

        I.etapa 2012     219 137,00   

        II.etapa 2012                                                                  363 964,00   

  Celkem dotace SZIF             785 921,00   

  Dotace projekt spolupráce         1 113 672,05   

  Odběratelské faktury             

  Uhrazené po 1.1.2012  ( 053)           134 650,00   

  Neuhrazené do 31.12.2012  (053)           102 490,00   

  Poskytnuté půjčky na HIM projekty spolupráce  (123 +  850,- Kooperativa poj. zaměstnance)     2 470 713,00   

Celkem               4 710 511,41   

Náklady  Mzdy se zákonnými odvody  (013)         637 597,00   

  Odvody z mezd    (014)           175 678,00   

  Pojištění kooperativa     (016)         2 895,00   

  Cestovné        (009)             48 553,00   

  Nákup materiálu         310 943,29   

Z 
to

h
o

 

Ovocné stezky- publikace Sedum tváří ovocnářství       78.338,29     

Sport a hry – leták , náramek, pero, míčky                        26.774,-     

I.etapa       

II.etapa – baterie , myš, brožura LEADER MSK,                 4.854,-     

III.etapa – infocedule, projektor, kalendáře, plakáty, razítko, zámek, tabule    30.986,-     

Kde bolo, tam bolo - propagační materiály                    169.991,-     

  Zajištění reprezentace - školení, účast na seminářích, konferencích (010) 14 976,00   

  Poplatky bankovní (023,026,030)           98 809,70   

  Poplatky správní (021)           180,00   



  Ostatní služby     (011) 266 200,68   

 Z 
to

h
o

 

Ovocné stezky -  propagační materiály              57.299,-   

Sport a hry- doprava účastníků her                      3.032,-   

   

I.etapa  - poštovné, semináře poplatky                3.744,-   

II.etapa – poštovné, telefon, účastnický poplatek LeaderFEST, Země Živitelka, Agrokomplex Nitra, nájem,  102.696,81  

III.etapa – poštovné, propagační katalog, nájem, poradenství, telefon, školení VZ,       29.018,-   

Kde bolo, tam bolo – DLMD, doprava Goralské dny, kancelářské potřeby, ubytování      70.410,87   

  NS MAS dar  (028)           10 000,00   

Celkem               1 604 218,67   

  Mzdy za prosinec a odvody nebyly vyplaceny v roce 2012         -58 162,00   

  Závazek neuhrazená půjčka na HIM    (0123)       2 470 713,00   

  Závazky neuhrazené z roku 2011 uhrazené po 1.1.2012   (0107)                               320 163,-   

  Vrácení půjčky Rýmařov (zůstatek 100.000,-) 100 000,00   

                    

Celkem výdaje r. 2012           4 398 564,67   

                    

        Konečný stav účet     306 924,74   

        Pokladna       5 022,00   

                    

Konečný stav k 31.12.2012     (072)           311 946,74   

- Výkaz Zisku a ztrát 

- Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III.  Majetek společnosti 

V roce 2012 jsme realizovali dva projekty spolupráce, u kterých byl pořízen majetek. Dále byl pořízen nový dataprojektor, 

protože po poruše přišla ze servisu zpráva, že není možné závadu odstranit. Při inventarizaci byl nefunkční dataprojektor 

likvidačním protokolem odepsán z majetku. 

Inventární č. Druh majetku Pořízovací cena 

1 Kancelářský stůl – výpůjční smlouva Ing. Pochýlová 12 000,00 

2 PC sestava 39 072,00 

3 Řečnický systém – bezdrátový  obec Malá Štáhle 32 118,00 

4 Mikrofon dual                            obec Malá Štáhle 4 165,00 

5 Reproduktor 50 W                      obec Malá Štáhle 5 950,00 

6 Kontejner uzamykatelný 3 546,20 

7 Stůl kancelářský 3 522,40 

8 +9 Skříň polnicová vysoká 8 211,00 

10 Projektor ACER 35 188,50 

11 Plátno promítací 5 855,00 

12 Fotoaparát Panasonic 10 780,50 

13 Skener 15 458,00 

14 Reklamní banner 6 500,00 

15 Směrovky 5 ks - NS Wide Web 19 890,00 

16 Infotabule 6 ks - NS Wide Web 62 640,00 

17 Zastřešené odpočívadlo s infotabulí - NS Wide Web 28 613,00 

18 Lavičky dřevěné 3 ks - NS Wide Web 21 060,00 

19 Projektor ACER 11 340,00 

Celkem Drobný dlouhodobý majetek  290 721,10 

1 DHHM  - Notebook 40 364,80 

2 DHHM -  kopírka Bizhub C 203 108 397,00 

3 Víceúčelové hřiště - Rýmařov - Dukelská 1 120 068,00 

4 Naučná stezka Břidličná 497 963,00 

5 Turistické odpočívadlo Rýžoviště 410 005,50 

Celkem DHHM 2 176 798,30 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 467 519,40 

 



 

 

 

 

IV. Změny ve společnosti 

 

V roce 2012 nebyly provedeny žádné změny ve společnosti. 

 

 

 

 

 

 

V. Vyjádření dozorčí rady 

 

 Dozorčí rada projednala výroční zprávu dne 18.6.2012 na svém zasedání s konstatováním, že výroční zpráva zobrazuje ve 

významných ohledech věrně a správně skutečný stav majetku a závazků, finanční situaci a výsledek hospodaření za rok 

2012 a doporučuje ke schválení na Valné hromadě RÝMAŘOVSKO, o.p.s.: 

 

„Výsledek hospodaření za rok 2012 ve výši  405 423,30 Kč.“ 

 

 

Právě kladný hospodářský výsledek bude krýt ztrátu z předchozího roku hospodaření. 

 

 

V Rýmařově 26.6.2013 

 

 

                                                                      Ing. Petr Klouda 

                                                                  Ředitel společnosti 

                                                                 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 


